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Wyjasnienia tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia z dnia

Ogloszenie 0 zaméwieniu zamieszczono w Binletynie Zaméwien Publicznych

z dnia 30.03.2018 i otrzymato Nr 539206-N-2018

W zwigzku z zapytaniem skierowanym przez Wykonawcdw do Zamawiajgcego — zgodniez art. 38 ust. 1 i
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze zm.),
przekazuje wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, dla wykonania zadania
okreslonego powyzej, w nastepujacy sposob:

Pytanie nr 1

Uchwata nr XLIV/3089/18 Rady Gminy Radomin z dnia 26-02-2018 w sprawie zaciggniecia kredytu
dhugoterminowego wskazuje, ze kredyt w kwocie 900.000,000 zt zostanie przeznaczony na finansowanie
planowanego deficytu w roku 2018 w kwocie 279.050,00 zt oraz na splate wczesniej zaciggnigtych
zobowigzan z tytulu pozyczek i kredytdw w kwocie 620.950,00 zt. Tymczasem ostatnia zmiana do budzetu
Gminy na rok 2018 (uchwala XLV/314/18 Rady Gminy Radomin z dnia 27-03-2018) informuje o
planowanym deficycie w kwocie 323.300,00 zi, ktory zostanie pokryty z kredytu, a Zatacznik nr 5 wykazuje
planowane przychody z zaciggnictych pozyczek i kredytéw na rynku krajowym w kwocie 944.250,00 zt.

Prosimy o potwierdzenie jaka jest kwota aktualnie wnioskowanego kredytu i w jaki sposéb zapewnione
zostanie pokrycie deficytu w kwocie 44.250,00 zt (czy bedzie prowadzone osobne postepowanie w tej
sprawie)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Aktuaina kwota wrioskowanego kredytu to 900 000,00 z1, ktora bedzie przeznaczona w kwocie 620 950,00 zt
na splate wezesniej zaciagnigtych zobowiazas z tytulu pozyczek i kredytéw oraz w kwocie 279 050,00 zt na
finansowanie planowanego deficytu natomiast réznica w deficycie w kwocie 44 250,00 z} zostanie sptacona w
latach 2018-2019 planowanym krétkoterminowym kredytem.

Pytanie nr 2

Uchwata nr XLIV/3089/18 Rady Gminy Radomin z dnia 26-02-2018 w sprawie zaciggnigcia kredytu
diugoterminowego wskazuje okres splaty kredytu na lata 2021 do 2028. Prosimy o potwierdzenie czy, w
zwigzku z zamiarem szybszego rozpoczecia splat (od 2019r.), konieczne bgdg zmiany:

a. Uchwaly w sprawie zaciagnigcia kredytu?
b. Opinii RIO w sprawie mozliwosci splaty kredytu?

Jesli tak prosimy o wskazanie, kiedy w/w zostang udostepnione?




Odpowiedz Zamawiajacego:

Splata kredytu rozpocznie si¢ w 2021 roku i bgdzie trwaé do 2028 roku. Zmiany w zalgcznikach bedg
udostepnione na stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, Ze raty kapitalowe oraz odsetkowe bedg placone ostatniego dnia roboczego
miesigca, zgodnie z harmonogramem dolgczonym do oferty?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Raty kapitalowe oraz raty odsetkowe bgda piacone zgodnie z podanym harmonogramem w zatgczniku nr 1 do
SIWZ ostatniego dnia roboczego miesiaca

Pytanie nr 4

W nawigzaniv do punktu 3.4 SIWZ - Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiajacy
potwierdza, ze podstawa ustalenia wysokosci stopy procentowe] bedzie stawka ustalana na okres 1 miesiaca w
wysokosci stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesigca i majaca zastosowanie do okreslania
wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego miesigca, powickszona o stala marze Banku?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Podstawg ustalenia wysokosci stopy procentowej bedzie stawka ustalana na okres 1 miesigca w wysokosei
stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesigea i bedzie miala zastosowanie do okre$lania
wysokosci oproceniowania od 1-go dnia nastepnego miesigca.

Pytanie nr S

Prosimy o korekte formularza ofertowego w punkcie 2 w zakresie stawki WIBOR 1M z dnia 30-03-2018
= 1,64%, zamiast 1,59%.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Formularz zostat skorygowany i zamieszczony na stronie zamawiajacego pn. zaktualizowany zalacznik nr 1
Pytanie nr 6

Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika?
Qdpowiedz Zamawiajacego:

Zabezpieczenie kredytu bedzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslowa zlozong z kontrasygnaty
Skarbnika.

Pytanie nr 7

W nawigzaniu do punktéw 3.3.3, 3.3.4 oraz 18.2.8 b) i ¢) SIWZ - Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej
oferty Zamawiajacy dopuszcza nastgpujacy zapis w umowie kredytu: ,,Wysoko$¢ i termin splaty kredytu/raty
kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na
pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem
platnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1
roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktorej termin splaty zostat



przesunigty, wchodzi w sktad niesptaconej czeéci kapitalu i jest oprocentowana na zasadach okre§lonych w
umowie kredytu.” ‘

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zfozenie propozycji analogicznego
postanowienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza taki zapis w umowie.
Pytanie nr 8

W nawiazaniu do punkty 12.6 SIWZ - Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby ponumerowane zostaly wylgcznie
zapisane strony?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwos¢.
Pytanie nr 9

W nawiazaniu do punktu 14.3 SIWZ oraz wzoru formularza ofertowego prosimy o doprecyzowanie, czy
Zamawiajacy dopuszcza pobranie prowizji od udzielenia kredytu? Jesli tak, prosimy o skorygowanie
formularza oferty — aktualnie w harmonogramie w podsumowaniu istnieje zapis ,suma rat odsetkowych
(uwzgledniajac WIBOR 1M + marza) = cena (PLN)”.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza pobrania prowizji od udzielenia kredytu.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy potwierdza iz bedzie korzystat z udostgpnionej mu kwoty kredytu w drodze realizacji przez
Bank polecen przelewu w cigzar rachunku kredytowego na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorey o
wyplate kredytu podpisanego przez osoby upowaznione w Gminic?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na oprocentowanie od zadluzenia przeterminowanego w wysokodci i na
zasadach obowigzujacych u Wykonawcy, ktérego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy wyraza zgode.
Pytanie nr 12

Prosimy o udostgpnienic sprawozdan finansowych szpitali, ktérych Zamawiajacy jest — organem
zalozycielskim (jesli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujgcych
informacji:




- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytéw( w tym porgczonych przez Pafstwa) prosimy o
podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty porgczenia i okresu porgezenia

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie dotyczy.
Pytanie nr 13

Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doplaty na kapitat lub
doplaty do dziatalnosci biezgcej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia,

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie dotyczy.
Pytanie nr 14

Prosimy o informacje¢ czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowiazan powstalych w wyniku likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Pafistwo po
przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa itp.).
Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw ww. zmian dla Panstwa
budzetu,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie przewiduje sie.
Pytanie nr 15

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z
przejgciem jego diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego diugu,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie dotyczy.
Pytanie nr 16

Prosimy o informacje, czy w przeszlosci wystapily lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Pafistwo
zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zalozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

{j. Pafistwo wstgpili/wstapig na miejsce dtuznika, ktéry zostal/zostanie z dlugu zwolniony.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie wystapily i nie ma zaplanowanych przejeé z mocy prawa.



Pytanie nr 17

Prosimy o informacje, czy na Paastwa rachunkach w bankach cigza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy
o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie posiadamy zaje¢ egzekucyjnych na naszych rachunkach bankowych.
Pytanie nr 18

Prosimy o informacjg, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzai w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie posiadamy zaleglodci.
Pytanie nr 19

Prosimy o informacie, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Parfistwa program postgpowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie byt przeprowadzany program postgpowania naprawczego.
Pytanie nr 20

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem
komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie byly przeprowadzane postgpowania egzekucyjne.
Pytania nr 21

Prosimy o informacje, czy w ciggn ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie podjeto takiej uchwaly.
Pytanie nr 22
Prosimy o przedioZenie:
¢. Opinii RIO o projekcie uchwaty o wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018-2027
Odpowiedz Zamawiajacego:

Opinia Z RIO zostanie udostgpniona na stronie Zamawiajacego.




Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnia zmiana do budzetu oraz do WPF byla dokonana 27-03-2018., jezeli nie
to prosimy o przediozenie aktualnych zmian.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Ostatnia zmiana do budzetu byta dokonana 27-03-2018 r.

Pytanie nr 24
Prosimy o przedlozenie n/w dokumentow
1) Aktualne zasdwiadczenie o niezaleganiu wobec ZUS i Usz okresu 1 m-ca
2) Aktualne opinie z RIO
- 0 mozliwosei sfinansowania deficytu budzetowego
- 0 zimianie wieloletniej prognozy finansowej
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy najpozniej w dniu podpisania umowy przedstawi zaswiadczenia o niezaleganiu, jednoczesnie
informuje, ze nie posiada zadnych zaleglych zobowiazah wobec ZUS i US.
Aktualne opinie z RIO zostana udostgpnione na stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 25

Czy jezeli stawka WIBOR 1M na ostatni dzien miesigca nie jest oglaszana lub nie jest ustala w okresie
kredytowania to stawk¢g WIBOR 1M nalezy przyjaé z ostatniego dnia roboczego przed ta data?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, jezeli stawka WIBOR 1M na ostatni dzie miesigca nie jest oglaszana lub nie jest ustala w okresie
kredytowania to stawke WIBOR 1M nalezy przyja¢ z ostatniego dnia roboczego przed tg datg.

Pytanie nr 26

Prosimy o informacj¢ dotyczaca harmonogramu splat rat kredytowych i odsetek stanowigcy zalgeznik do
SIWZ:
1) Uruchomienie kredytu wg SIWZ 04.2018 r w zwigzku z tym nalezy usungl pierwszy wierz
harmonogramu splat (tj. marzec 2018)?
2) Jaki przyjac ostateczay termin realizacji — ostatecznej splaty kredytu?
Termin realizacji zamowienia wg SIWZ 31.12.2028 r. — wg harmonogramu splata ostatniej raty
nastgpuje w miesigcu 11.2028 r?
3) Cuzy jesli dzien splaty raty kapitalowej lub odsetkowej (ostatni dziefi miesigca) bedzie dniem
wolnym od pracy to sptata ma nastgpi¢ w dniu roboczym poprzedzajacym dzien splaty?

Odpowiedz Zamawiajacego:

1) Kredyt w pelnej wysokosci uruchomiony zostanie w kwietniu 2018 r., pierwszego wiersza
harmonogramu splat prosz¢ nie bra¢ pod uwage — zaktualizowany zatacznik nr 1 do SIWZ zostanie
udostgpniony na stronie Zamawiajgcego.

2) Ostateczny termin realizacji to listopad 2028 r. — ogloszenie o zmianie ogloszenia zostalo
udostepnione na stronie Zamawiajacego.

3) Tak, jesli dzien splaty raty kapitalowej lub odsetkowej (ostatni dziefi miesigca) bedzie dniem



wolnym od pracy to splata ma nastapi¢ w dniu roeboczym poprzedzajacym dzien splaty.
Pytanie nr 27

Prosimy o informacje¢ czy zabezpieczenie kredytu bedzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslowa z
kontrasygnatg Skarbnika Gminy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, zabezpieczenie kredytu bedzie weksel in blanco wraz z deklaracjg wekslowa z kontrasygnatg Skarbnika
Gminy.

Zatw1gfl;dz}llij___ _

I RN T






